
UCHWAŁA NR XXXVII/1038/17
RADY MIASTA GDYNI

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art.18 ust 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jedn. : Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późniejszymi zmianami1) ), uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. W statucie Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni, stanowiącym załącznik do uchwały nr XLV/1089/06  
Rady Miasta Gdyni z dnia 27 września 2006 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Dróg 
i Zieleni, zmienionej uchwałą nr XLIII/962/10 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 maja 2010 r., uchwałą nr 
XIII/260/A/11 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 października 2011 r., uchwałą nr XL/822/14 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 26 lutego 2014 r., uchwałą nr XL/861/14 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 kwietnia 2014 r., oraz uchwałą nr 
XI/195/15 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 sierpnia 2015 r., wprowadza się następujące zmiany :

1. W Rozdziale 1 " Postanowienia ogólne " § 3 otrzymuje brzmienie : " § 3. Do właściwości ZDiZ należą 
sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg publicznych 
i wewnętrznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Gdyni, a także sprawy z zakresu : zarządzania 
miejskimi terenami zielonymi, drzewostanem i kanalizacją deszczową, oczyszczania miasta oraz oświetlenia 
ulic i placów.” .

2. W Rozdziale 2 " Przedmiot działalności podstawowej " § 4 ustęp 1 punkt 2 otrzymuje brzmienie : " 2) 
pełnienie funkcji inwestora miejskich dróg i obiektów inżynierskich, w tym planowanie, zlecanie 
i nadzorowanie wykonania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony tych dróg i obiektów, ".

3. W Rozdziale 2 " Przedmiot działalności podstawowej " § 4 ustęp 1 punkt 3 otrzymuje brzmienie : " 3) 
zarządzanie miejską strefą płatnego parkowania, w tym prowadzenie czynności zmierzających do uzyskania 
opłat parkingowych, abonamentowych i dodatkowych określonych w uchwale ustalającej strefę płatnego 
parkowania, ".

4. W Rozdziale 2 " Przedmiot działalności podstawowej " § 4 ustęp 1 punkt 17 litera c otrzymuje brzmienie 
: " c) utrzymania śródlądowych wód płynących ( w tym rzek i potoków ) na podstawie porozumienia, o którym 
mowa w art. 213 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, oraz utrzymania urządzeń wodnych ( 
w tym stawów ) i melioracji wodnych ( w tym rowów odwadniających ) ".

1) zmiany: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, ; Dz. U. z 2017 r. poz.730, poz. 935,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 15 grudnia 2017 r.

Poz. 4531



5.  W Rozdziale 2 " Przedmiot działalności podstawowej " dotychczasową treść punktu 19 ustępu 1 § 
4 oznacza się jako literę a, a następnie dodaje się nowe jednostki redakcyjne punktu 19 ustępu 1 § 4, tj. literę b 
i literę c o następujących brzmieniach : " b) ustalanie w formie informacji lub określanie w drodze decyzji 
wysokości opłaty za usługi wodne, na podstawie art. 272 ust.8, ust. 22 i ust. 24 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne, z tytułu zmniejszenia naturalnej retencji terenowej na skutek wykonywania na nieruchomości 
o powierzchni powyżej 3.500 m2  , w tym na nieruchomości zabudowanej jezdnią drogi publicznej lub drogą 
kolejową, robót lub obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie tej 
retencji przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na 
obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub zamkniętej, c) rozpatrywanie reklamacji podmiotu 
obowiązanego do wniesienia opłaty za usługi wodne z wyżej podanego tytułu w trybie art. 273 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne, w tym sporządzanie wniosku o zwrot nadpłaconej opłaty na rzecz tego 
podmiotu z budżetu Miasta Gdyni w przypadku uznania reklamacji, ".  

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego Statutu Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni nastąpi w terminie 3 miesięcy 
od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni

Joanna Zielińska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4531


		2017-12-15T11:11:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




